1

2020年８月７日

各 位

会 社 名 フ ル テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長

社長執行役員
古野 重幸

（コード番号：6546 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員

管理本部長
田中 康之

（ TEL. 011－222－3572）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年２月７日に公表した2020年12月期の業績予想及び期末配当予想を下記の

とおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2020年 12月期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

12,100

百万円

630

百万円

650

百万円

370

円 銭

68.93

今回発表予想（B） 11,210 302 348 205 38.19

増減額（B-A） △890 △328 △302 △165

増減率（％） △7.4 △52.1 △46.5 △44.6

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
11,461 665 703 417 77.70

修正の理由

売上高は、新型コロナウイルス感染症拡大による景気の悪化や営業活動の自粛等の要因により、新規販売、

リニューアル受注が共に減少し、前回予想を下回る見込みです。営業利益以下の各段階利益についても、役員

報酬の減額や残業の抑制等により各種経費の圧縮を図っておりますが、利益率の高いリニューアル売上の減少

及び建具関連事業の採算悪化等による影響を吸収できず、前回発表予想を下回る見込みです。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

円 銭

－

円 銭

10.00

円 銭

－

円 銭

18.00

円 銭

28.00

今 回 修 正 予 想    15.00 25.00

当 期 実 績 － 10.00

（ご参考）前期実績

（2019 年 12 月期）
－ 10.00 － 18.00 28.00

2

 修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続して

実施していくことを基本方針としております。この方針に基づき、2020年 12月期の中間配当につきましては

前回発表予想の通り１株当たり 10 円の配当を実施いたしますが、期末配当につきましては、業績予想の下方

修正を踏まえ、前回発表予想の１株当たり 18円から３円減配し、15円とすることといたしました。これによ

り、2020年 12月期の年間配当額は、25円となる見込みです。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、今後の新型コロナウイルス感染症の拡大・収束状況等の影響により業績予想の修正が必要な場合には、

速やかに開示いたします。

以 上